
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.Е.ПЕТРОВА» 

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307 тел.(06561) 6-43-97 
e-mail: school6

ПРИКАЗ

04.08.2023г. г.Керчь №^[ £  I)
О назначении ответственного за реализацию 
профессионального минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ- 
617/05,«Методически рекомендации по реализации профминимума», с целью 
обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального 
минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать профминимум в МБОУ г.Керчи РК "Школа №10 им.Героя 

Советского Союза И.Е.Петрова" в соответствии с Методическими
рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума в МБОУ 
г.Керчи РК "Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова" заместителя 

директора по УВРКурилову И.В.
3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Куриловой И.В.:

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 
соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной- 60 ч.) -  до 
14.08.2023г.;
- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 25.08.2023г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить 
возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных 
организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании 
по профориентации в сентябре 2023 года.

5. Ответственному за сайт Юсуповой Д.М. опубликовать необходимую

Юсупова Д.М. I g f a i


